
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.740 26 de janeiro de 2022 Página 172

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de Comandante Metropolitano de Bombeiros/CBMMS, a contar de 25 de janeiro de 2022.
Exonerar, por necessidade do serviço, o TC QOBM Fernando Augusto Brasil Ferreira, matrícula n. 81.992-021, da 

função de Subcomandante Metropolitano de Bombeiros/CBMMS, a contar de 25 de janeiro de 2022.
Nomear, por necessidade do serviço, o TC QOBM Fernando Augusto Brasil Ferreira, matrícula n. 81.992-021, 

para desempenhar a função de Comandante Metropolitano de Bombeiros/CBMMS, a contar de 25 de janeiro de 2022, 
nos termos do art. 23, inciso II e §4º da Lei Complementar n. 127, de 15 de maio de 2008, com redação dada pela Lei 
Complementar n. 291, de 16 de dezembro de 2021.

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE JANEIRO DE 2022.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-3 N. 1, DE 21 DE JANEIRO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o inciso VI, do Art. 8º da Lei Complementar 188, de 3 de abril de 2014 (Lei de 
Organização Básica do CBMMS), resolve:

DESIGNAR para atuarem como Juízes Militares do Conselho Permanente da Justiça Militar Estadual, 1º Semestre 
do ano de 2022, o TC QOBM FERNANDO DE ALMEIDA CARMINATI, TC QOBM RONEI JONILSON ZATTAR DE ALMEIDA, 
TC QOBM ANDRÉ VITÓRIO MUNHOZ ROSA DE OLIVEIRA, MAJ QOBM TELLER SOARES RIBEIRO, CAP QOBM VINÍCIUS 
BARBOSA GONÇALVES e CAP QOBM EVALDO NUNES DE OLIVEIRA, em conformidade com Ata de Sorteio de juízes 
militares da Justiça Militar Estadual e legislação pertinente, contida nos Artigos 72 e 73 da Lei n. 1.511, de 5 de julho 
de 1994, alterada pela Lei n. 4.332, de 3 de abril de 2013, que institui o Código de Organização e Divisão Judiciária de 
Mato Grosso do Sul.

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE JANEIRO DE 2022.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

 PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 044, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais, resolve:

            Dispensar EDUARDO DENIS MILHORANÇA, Investigador de Polícia Judiciária, 1ª Classe 
Especial, matrícula nº 14976023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função 
de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, com validade a contar 
da data da publicação. 

                           Campo Grande, MS, 25 de janeiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL
                                                                   
PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 045, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar GREACE KALLY SIMONE VEDOVATO ESTEVES, Escrivã de Polícia Judiciária, 
Classe Especial, matrícula nº 124922023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, 
para exercer a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, 
em vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de 
dezembro de 2021, a contar da data da publicação. 

                           Campo Grande, MS, 25 de janeiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL


